
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas – Sexta-feira, 21 de dezembro de 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ Nº 08.882.524/0001-65 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas/PB, 20 de Dezembro de 2018. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 

Contratação de locação de estrutura, incluindo montagem e 

desmontagem, para o evento tradicional da Festa de 

Emancipação Política do município de São José de 

Espinharas no dia 26 de dezembro de 2018.; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

DV00011/2018, a qual sugere a contratação de: 

 

- RANIERE NÓBREGA FERREIRA. 

CNPJ: 10.367.987/0001-30 

Valor: R$ 3.500,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura e Turismo 
 

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE 
FARIAS 

Chefe de Gabinete Civil 
 

GILBERTO GOMES DE SOUSA 
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS 
Secretária de Saúde 

 
MARIA ALVES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social 

 
EVANILDO DANTAS DE SOUSA 

Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços 
Públicos 

 
EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

2 Página 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas/PB, 20 de Dezembro de 2018. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº 

DV00011/2018: Contratação de locação de estrutura, 

incluindo montagem e desmontagem, para o evento 

tradicional da Festa de Emancipação Política do município 

de São José de Espinharas no dia 26 de dezembro de 

2018.; com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, a: 

 

- RANIERE NÓBREGA FERREIRA. 

CNPJ: 10.367.987/0001-30 

Valor: R$ 3.500,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ Nº 08.882.524/0001-65 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de locação de estrutura, incluindo 

montagem e desmontagem, para o evento tradicional da 

Festa de Emancipação Política do município de São José 

de Espinharas no dia 26 de dezembro de 2018. 

 FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00011/2018. 

DOTAÇÃO: Recursos: 0602.070 SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO - PROGRAMA DE 

TRABALHO - 13 392 3013 2053 - PROMOÇÃO DE 

FESTAS TRADICIONAIS E EVENTOS CULTURAIS - 

ELEMENTO DE DESPESA - 3390.39 - OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: 1 (um) mês. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: CT Nº 71101/2018 - 21.12.18 - 

RANIERE NÓBREGA FERREIRA - R$ 3.500,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 21 de Dezembro de 2018. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

RANIERE NÓBREGA FERREIRA 

CNPJ nº 10.367.987/0001-30 

RANIERE NÓBREGA FERREIRA 

CPF: 007.386.294-05 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ Nº 08.882.524/0001-65 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas/PB, 20 de Dezembro de 2018. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

3 Página 

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: 

Contratação da Banda "FORRÓ DO PRECATEADO", para 

apresentação no tradicional evento da Festa de 

Emancipação Política do município de São José de 

Espinharas no dia 26 de dezembro de 2018.; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

IN00006/2018, a qual sugere a contratação de: 

 

- RANIERE NÓBREGA FERREIRA. 

CNPJ: 10.367.987/0001-30 

Valor: R$ 3.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas/ PB, 20 de Dezembro de 2018. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade 

Inexigibilidade nº IN00006/2018: Contratação da Banda 

"FORRÓ DO PRECATEADO", para apresentação no 

tradicional evento da Festa de Emancipação Política do 

município de São José de Espinharas no dia 26 de 

dezembro de 2018.; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: 

 

- RANIERE NÓBREGA FERREIRA. 

CNPJ: 10.367.987/0001-30 

Valor: R$ 3.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ Nº 08.882.524/0001-65 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação da Banda "FORRÓ DO 

PRECATEADO", para apresentação no tradicional evento 

da Festa de Emancipação Política do município de São 

José de Espinharas no dia 26 de dezembro de 2018.. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00006/2018. 

DOTAÇÃO: Recursos: 0602.070 SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO - PROGRAMA DE 

TRABALHO - 13 392 3013 2053 - PROMOÇÃO DE 

FESTAS TRADICIONAIS E EVENTOS CULTURAIS - 

ELEMENTO DE DESPESA - 3390.39 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.. 

VIGÊNCIA: 1 (um) mês. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: CT Nº 30601/2018 - 21.12.18 - 

RANIERE NÓBREGA FERREIRA - R$ 3.000,00. 

 

São José de Espinharas/ PB, 21 de Dezembro de 2018. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

RANIERE NÓBREGA FERREIRA 

CNPJ nº 10.367.987/0001-30 

RANIERE NÓBREGA FERREIRA 

CPF: 007.386.294-05 


